
Předchozí cenová rozhodnutí definovala položky, které výslovně nelze uplatnit v ceně 

tepelné energie. Je tomu tak i u nového cenového rozhodnutí? 

 

 

Nad rámec obecných pravidel uvedených v cenovém rozhodnutí ERÚ č. 4/2021 ze dne 16. září 

2021, k cenám tepelné energie (dále jen “CR”), stanovující ekonomicky oprávněné náklady 

v ceně tepelné energie jsou v bodě (2.4.3.2) CR  vymezeny některé specifické náklady, které 

nelze zahrnout do ceny tepelné energie. Nejedná se o taxativní výčet, ale pouze výčet 

demonstrativní uvádějící položky, které mohou být dle dosavadní praxe pro dodavatele nejvíce 

nesprávně do ceny tepelné energie zahrnovány. Základním pravidlem, kterým se dodavatelé 

musí při každé nákladové položce řídit, je posouzení toho, zda se jedná o ekonomicky 

oprávněný náklad, který je pro výrobu anebo rozvod tepelné energie v příslušném kalendářním 

roce nezbytný. Ekonomicky neoprávněným nákladem tak může být posouzen i jiný náklad, 

který není v demonstrativním výčtu v tomto bodě uveden. 

Oproti dosavadní úpravě došlo k některým změnám – nově jsou v bodě (2.4.3.2) CR zahrnuty 

položky pod písm. f), g), h) a i), naopak byly z výčtu vyjmuty odměny z výkonu funkce osob, 

které jsou členem statutárního orgánu nebo členem dalších orgánů právnických osob, které 

jsou nově upraveny v bodě (2.3.5.2) CR. Zde je stanovena maximální výše, kterou je možno 

považovat za ekonomicky oprávněný náklad. 

 


